АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2022 года                        село Екатериновка                                           № 16

 О внесении изменений в постановление № 08/1 от 12.02.2019г «О создании общественной комиссии Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 гг.»

В соответствии с подпунктом в) пункта 10 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 года № 1710», на основании Устава Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, администрация Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав общественной комиссии Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 гг.».
2.Данное постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Екатериновский Вестник» и разместить на официальном сайте Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава Екатериновского
сельского поселения
Партизанского муниципального района                                                     О.И.Денисов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района
Приморского края
от 12.02.2019 года № 08/1

Положение
об общественной комиссии Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района
на 2018-2024 гг.»

1. Общее положение
1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 гг.» (далее – Общественная комиссия).
1.2. В своей деятельности Общественная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края, Уставом Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Задачи и функции Общественной комиссии

2.1. В сфере своей компетенции Общественная комиссия:
- контролирует и координирует реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 гг.».
- согласовывает для утверждения дизайн проекты;
-осуществляет иные функции в соответствии с действующим законодательством.

3. Порядок формирования и деятельности Общественной комиссии
3.1. Состав Общественной Комиссии формируется из представителей администрации Екатериновского сельского поселения, «МКУКС и АХОДА Екатериновского сельского поселения», политических партий и движений, Общественного совета, Женского совета, депутатов муниципального комитета.
3.2. Руководство деятельностью Общественной комиссии осуществляет председатель комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Общественной комиссии.
3.3. Председатель Общественной комиссии:
- обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Общественной комиссии, исполнение Общественной комиссией возложенных обязанностей;
- руководит деятельностью Общественной комиссии;
- организует и координирует работу Общественной комиссии;
- осуществляет общий контроль за реализацией принятых Общественной комиссией решений и предложений.
3.4. Секретарь Общественной комиссии:
- оповещает членов Общественной комиссии о времени и месте проведения заседаний;
- осуществляет делопроизводство в Общественной комиссии;
- ведет, оформляет протоколы заседаний Общественной комиссии.
3.5. Заседания Общественной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
3.6. Заседания Общественной комиссии проводятся в открытой форме с использованием фотофиксации (видеофиксации) с последующим размещением соответствующих записей, протоколов заседания на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.7. Заседания Общественной комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.
3.8. Решение Общественной комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Общественной комиссии. Каждый член Общественной комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
3.9. Решения Общественной комиссии оформляются протоколом, подписываемым председательствующим, секретарем и всеми членами.
3.10. Протокол Общественной комиссии не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания Общественной комиссии размещается на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района
Приморского края
от 04.03.2022 № 16

СОСТАВ
Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирования современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 гг.»

	Колесник Галина Александровна
	Ведущий специалист 2 разряда администрации Екатериновского сельского поселения, председатель Общественной комиссии

	Торубара Зинаида Александровна
	Начальник финансового отдела администрации Екатериновского сельского поселения
Заместитель председателя Общественной комиссии

	Музыченко Надежда Витальевна
	Секретарь Общественной комиссии
специалист 1 разряда администрации Екатериновского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Упорова Виктория Александровна
	Председатель Женского совета Екатериновского сельского поселения

	Маханько Ольга Ивановна
	Председатель Общественного совета Екатериновского сельского поселения

	Иванова Анна Евгеньевна
	[bookmark: _GoBack]Член первичного отделения Екатериновское-1 Всероссийской политической партии «Единая Россия»

	Сухаревская Валентина Ивановна
	Представитель Женского совета Екатериновского сельского поселения

	Сакай Алексей Алексеевич
	Член регионального отделения Общероссийского движения «Народный фронт «За Россию» по Партизанскому району

	Ануприенко Ирина Васильевна
	Представитель общественной организации Общество инвалидов Партизанского района Приморской краевой организации общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) инвалидов на территории Партизанского района

	Сивокозов Сергей Викторович
	Старший инспектор отдела надзорной деятельности по пожарной безопасности и профилактической работы Партизанского муниципального района

	Исламов Денис Евгеньевич
	Старший лейтенант полиции, инспектор дорожного надзора ГБДД МО МВД России «Партизанский»

______________________________